ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-VP

V/v thực hiện Công điện số 06-

CĐ/TU ngày 17/02/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

  Thực hiện Công điện số 06-CĐ/TU ngày 17/02/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo một số nhiệm vụ cấp bách trong

công tác điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 549-

CV/HU ngày 17/02/2022 của Ban thường vụ Huyện ủy về tăng cường lãnh đạo,

chỉ đạo một số nhiệm vụ cấp bách trong công tác điều trị bệnh nhân COVID-19

trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện tốt nội dung sau:

  1.  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị y tế thực hiện

nghiêm túc Công văn số 712/UBND-VP ngày 16/02/2022 của UBND huyện về

triển khai các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19;  Trong đó yêu cầu tất cả các cơ sở y tế phải đồng thời thực hiện việc

tiếp nhận khám bệnh, chữa bệnh cho bệnh nhân Covid-19, cũng như các bệnh

nhân mắc các bệnh khác phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và phân tuyến điều

trị hiện hành.

  2. Về việc thành lập Tổ tư vấn, chăm sóc người bệnh không triệu chứng

và triệu chứng nhẹ tại nhà

  - Bệnh viện Đa khoa, Trung tâm Y tế huyện: lập danh sách mỗi đơn vị 03

y bác sỹ, nhân viên y tế của đơn vị được cử làm thành viên tổ tư vấn, báo cáo

Văn phòng HĐND và UBND huyện trước 21h ngày 17/02/2022.

  - Các xã, thị trấn thành lập Tổ tư vấn, chăm sóc người bệnh Covid-19

không triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà, gồm: các y bác sỹ, nhân viên y tế

đang công tác tại trạm y tế và các y bác sỹ đã nghĩ hưu đang cư trú tại địa

phương. Hoàn thành chậm nhất trong ngày 18/02/2022.

  Danh sách thành viên tham gia Tổ tư vấn, chăm sóc bệnh nhân Covid-19

(gồm họ tên, số điện thoại) phải được công bố công khai tại địa bàn khu dân cư,

trên hệ thống loa, cổng thông tin điện tử để tư vấn, hỗ trợ người bệnh 24/24 giờ.

  3. Về việc tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

- Thành viên Ban Chỉ đạo huyện tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo quyết liệt việc

đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn theo đúng

chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công điện số 05-CĐ/TU ngày

09/02/2022.

2

- Trung tâm Y tế huyện tiếp tục triển khai kế hoạch tổ chức chiến dịch

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn huyện. Hằng ngày trước 17 giờ.

tổng hợp kết quả báo cáo Sở Y tế theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TTr Huyện ủy(b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

   KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T21:04:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-17T21:06:43+0700

		2022-02-17T21:07:18+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T21:07:35+0700